19. Cassius écrit que si l'eau, tombant d'un édifice urbain, cause du dommage à un champ ou à un édifice rustique, il faut avoir recours à l'action négatoire des gouttières et des égouts, qui a lieu en matière de servitudes réelles.

20. On trouve dans Labéon la décision suivante : Si l'eau qui coulé de mon champ cause du dommage à un terrain situé entre deux édifices, il n'y a pas lieu contre moi à l'action établie pour le dommage causé par les eaux pluviales. Mais cette action aura lieu si l'eau couloit du terrain qui est entre ces deux édifices sur mon champ.

§. 15. In summa puto, ita demum aquæ pluvix arcendæ locum actionem habere, si aqua pluvia, vel quæ pluvia crescit, noceat, non naturaliter, sed opere facto : nisi si agri colendi causa id factum sit.

Si aqua naturaliter nocet, vel opere facto. De aqua pluvia, vel quæ imbre crescit. De opere agri colendi causa facto.

§. 16. Imbre autem crescere eam aquam, quæ colorem mutat, vel increscit.

§. 17. Item sciendum est, hanc actionem non aliàs locum habere, quàm si aqua pluvia agro noceat. Cæterùm si ædificio vel oppido noceat, cessat actio ista. Agi autem ita poterit, *jus non esse stillicidia, flumina immittere*. Et ideò Labeo et Cascellius aiunt, aquæ quidem pluvix arcendæ actionem specialem esse : de fluminibus et stillicidiis generalem : et ubique agi ea licere. Itaque aqua quæ agro nocet, per aquæ pluvix arcendæ actionem coërcebitur.

De agro, ædificio, oppido.

§. 18. Nec illud quæramus unde oriatur. Nam et si ex publico oriens vel ex loco sacro, per fundum vicini descendat, isque opere facto in meum fundum eam avertat, aquæ pluvix arcendæ teneri eum Labeo ait.

De loco ex quo aqua oriatur.

§. 19. Cassius quoque scribit, si aqua ex ædificio urbano noceat vel agro, vel ædificio rustico : agendum de fluminibus et stillicidiis.

Si ex ædificio urbano agro, vel ædificio rustico noceat.

§. 20. Apud Labeonem autem invenio relatum, si ex agro meo aqua fluens noceat loco qui est intra continentia, hoc est ædificio, non posse me aquæ pluvix arcendæ conveniri. Quòd si ex continentibus profluens in meum agrum defluat, eique noceat, aquæ pluvix arcendæ esse actionem.

De opere ex quo fit, quominus aqua prosit.

§. 27. Sicut autem opus factum, ut aqua pluvia mihi noceat, in hanc actionem venit: ita per contrarium quæritur, an possit aquæ pluviae arcendæ agi, si vicinus opus fecerit, ne aqua, quæ alioquin decurrens agro meo proderat, huic prosit? Ofilius igitur et Labeo putant agi non posse, etiamsi intersit mea ad me aquam pervenire: hanc enim actionem locum habere, si aqua pluvia noceat, non si non prosit.